
UCHWAŁA NR LXX/890/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr LIV/707/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, 

2) rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego znak: NP-III.4131.1.194.20222.2 z dnia 
3 listopada 2022 r., orzekającym nieważność §3 w zakresie wyrazów „po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od” uchwały 
nr LIV/707/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, ze względu na istotne 
naruszenie prawa, 

3) uchwałą Nr LXIII/803/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 25 maja 2023 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, 

4) uchwałą Nr LXVI/835/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska. 

§ 2. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/890/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Obwieszczenie 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

§ 1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr LIV/707/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, 

2) rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego znak: NP-III.4131.1.194.20222.2 z dnia 
3 listopada 2022 r., orzekającym nieważność §3 w zakresie wyrazów „po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od” uchwały 
nr LIV/707/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, ze względu na istotne 
naruszenie prawa, 

3) uchwałą Nr LXIII/803/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 25 maja 2023 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska, 

4) uchwałą Nr LXVI/835/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej                

z dnia14 grudnia 2023 r.  

 

UCHWAŁA NR LI/675/2022  

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ  

z dnia 29 czerwca 2022 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska  

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r., poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Miejska w 

Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje:  

 

§1. Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska  

zwany dalej Regulaminem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska.  

§3. Traci moc uchwała Nr XXIII/431/2016 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia                                     

7 kwietnia 2016 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Środa Wielkopolska i uchwały zmieniające: nr VIII/156/2019 z dnia 30 maja 2019 r.,                

nr XIX/297/2020 z dnia 27 lutego 2020 r., nr XXXI/454/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Środzie Wielkopolskiej 

Paweł Wullert 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 1



  Załącznik do uchwały Nr LI/675/2022  

  Rady Miejskiej w Środzie 

 Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r.  

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA  

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska, dotyczące:  

1) obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2) wymagań dotyczących  postępowania z odpadami komunalnymi w zakresie:  

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów,  

b) wymagań dotyczących rodzajów i minimalnej pojemności pojemników lub worków oraz  

warunków ich rozmieszczania, 

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów,  

d) wymogów sanitarnych, technicznych i porządkowych utrzymania pojemników lub worków,                

a także wymogów sanitarnych i porządkowych miejsc gromadzenia odpadów,  

3) wymagań w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi, 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

5) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt domowych, 

6) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, 

7) obszarów podlegających obowiązkowi deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 1. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z przepisami i pojęciami zawartymi                             

w ustawach:  

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

3) z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

4) z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznymi i elektronicznym, 

5) z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

6) z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt,  

7) z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 

8) z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 2



2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) Wojewódzkim planie gospodarki odpadami – rozumie się przez to plan gospodarki odpadami 

dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym – należy 

przez to rozumieć dokument przyjęty przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 

XXII/405/20 z dnia 28 września 2020 r., 

2) bioodpadach – należy przez to rozumieć bioodpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2022, poz. 699), 

3) PSZOK – należy przez to rozumieć punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. Wprowadzone Regulaminem zasady gospodarowania odpadami komunalnymi mają za zadanie 

zapewnić osiągnięcie przez Gminę obowiązkowych poziomów przygotowania do ponownego użycia  

i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania. 

§ 4. 1. Na potrzeby niniejszego Regulaminu wyróżnia się pięć grup odpadów komunalnych: 

a) odpady problemowe,  

b) odpady wtórne,  

c) bioodpady, a w tym: 

- odpady zielone, 

- pozostałe bioodpady, 

d) odpady zmieszane, 

e) popiół i żużel z palenisk domowych z zastrzeżeniem §14 ust. 1 pkt 4. 

2. Do grupy odpadów problemowych należą: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki                            

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie                                

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony oraz odpady tekstyliów i odzieży, a także odpady budowlane i rozbiórkowe                                 

z gospodarstw domowych, duże gałęzie i konary. 

3. Do grupy odpadów wtórnych należą: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i metale, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe. 

4. Do grupy bioodpadów - odpadów zielonych należą części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy. 

5. Do grupy bioodpadów – pozostałych bioodpadów należą odpady komunalne stanowiące 

bioodpady niewymienione w ust. 4. 

6. Do grupy odpadów zmieszanych należą niesegregowane odpady komunalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 3



7. Popiół i żużel z palenisk domowych – produkt uboczny po spaleniu paliwa stałego  w urządzeniu 

lub instalacji stanowiącej źródło ciepła w budynku lub lokalu mieszkalnym. 

 

Rozdział 2  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

i pozbywania się ich, na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie.  

2. Nieruchomości zamieszkałe na terenie Gminy Środa Wielkopolska objęte są gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 6. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

w zakresie: 

1) postępowania z odpadami komunalnymi poprzez ich zbieranie do pojemników i worków                          

o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości, w sposób opisany                       

w niniejszym Regulaminie, 

2) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, a w tym:  

a) oczyszczanie ze śniegu, lodu lub błota poprzez odgarnięcie w sposób mechaniczny lub ręczny, 

w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów oraz w sposób 

gwarantujący bezpieczeństwo osób korzystających z tych terenów, 

b) sukcesywne oczyszczanie z innych zanieczyszczeń w sposób niepowodujący zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w sposób zapewniający drożność kanalizacji, 

3) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi poprzez: 

a) nieprzekraczanie obowiązujących norm emisji hałasu lub spalin, określonych w odrębnych 

przepisach, 

b) gromadzenie powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych,  

c) zabezpieczenie terenu przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska, 

4) mycia pojazdów samochodowych poza myjniami poprzez: 

a) użycie środków myjących ulegających biodegradacji, 

b) zapewnienie odprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej, ogólnospławnej lub zbiornika 

bezodpływowego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 4



Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników                        

i worków, a także utrzymanie pojemników  w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, jak również utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów                          

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

§ 7. 1. Kolorystyka i oznakowanie pojemników oraz worków umożliwiających selektywną zbiórkę 

odpadów powinny uwzględniać rodzaj zbieranej frakcji, tj.: 

1) kolor niebieski – papier, 

2) kolor żółty – tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) kolor biały – szkło bezbarwne, 

4) kolor zielony – szkło kolorowe, 

5) kolor brązowy – bioodpady, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 906). 

2. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

zamieszkałych zlokalizowanych w Gminie Środa Wielkopolska stosować należy:  

1) do zbierania odpadów zmieszanych:  

a) pojemnik 120 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego z 2 kółkami z zamknięciem,  

b) pojemnik 240 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego z 2 kółkami z zamknięciem,  

c) pojemnik 1100 litrowy wykonany z metalu lub tworzywa sztucznego z 4 kółkami                                                 

z zamknięciem,  

d) pojemnik 6000 litrowy wykonany z metalu, kryty;  

2) do zbierania odpadów wtórnych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej stosować należy worki o minimalnej pojemności 120 litrów, 

wykonane z tworzywa sztucznego, za wyjątkiem worków do zbierania odpadów ze szkła, 

których minimalna pojemność wynosi 80 litrów; 

b) w zabudowie wielorodzinnej stosować należy pojemniki wymienione w ust. 2 pkt 1 a, b, c; 

3) do zbierania bioodpadów – w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej stosować należy worki 

o minimalnej pojemności 120 litrów, wykonane z tworzywa sztucznego; 

4) do zbierania popiołu i żużlu z palenisk domowych należy stosować pojemniki o pojemności                           

80 litrów, wykonane z tworzywa sztucznego, z 2 kółkami i z zamknięciem, z napisem POPIÓŁ. 

3. Pojemniki na odpady powinny być zgodne z normą PN-EN840 oraz:  

a) mieć przekrój w kształcie kwadratu,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 5



b) z przodu być wyposażone w listwę, poprzez którą można je automatycznie opróżnić,  

c) być wyposażone w 2 lub 4 koła.  

4. Pojemnik, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. d nie może być stosowany w zabudowie 

jednorodzinnej.  

5. Minimalna pojemność pojemnika na odpady zmieszane na terenie nieruchomości zabudowanej  

budynkiem jednorodzinnym, zamieszkałym przez 1-4 osoby wynosi 120 litrów. Na terenie 

nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, zamieszkałym przez 5 osób lub więcej, 

minimalna pojemność pojemnika na odpady zmieszane wynosi 240 l. 

6. Minimalna, łączna pojemność pojemników na jednego mieszkańca w zabudowie wielorodzinnej 

wynosi 30 l.  

7. Dopuszcza się gromadzenie odpadów należących do grupy odpadów wtórnych na terenie 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielolokalowym w workach, w wypadku braku 

miejsca do ustawienia pojemników do segregacji odpadów. Worki do zbierania odpadów należących 

do grupy odpadów wtórnych w zabudowie wielorodzinnej zapewnia właściciel nieruchomości. 

8. Pojemnik, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. d powinien posiadać konstrukcję umożliwiającą jego 

opróżnianie za pomocą typowych mechanizmów załadowczych.  

9. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowym kompostowniku na terenie 

swojej nieruchomości na własne potrzeby są w całości zwolnieni z obowiązku posiadania worka na 

bioodpady, o którym mowa w ust. 2 pkt 3.  

§ 8. Pojemniki i worki na odpady komunalne powinny być usytuowane na terenie nieruchomości 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami.  

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne są 

zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół - pojemniki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia w ciągu tygodnia 5 l odpadów 

komunalnych na każdego ucznia i pracownika, a dla żłobków i przedszkoli - 3 l odpadów 

komunalnych na każde dziecko i pracownika;  

2) dla lokali handlowych oraz dla punktów handlowych poza lokalem - pojemniki o pojemności  

wystarczającej do zgromadzenia w ciągu tygodnia 2 l odpadów komunalnych na każdy 1 m² 

powierzchni całkowitej lokalu i na każdego zatrudnionego w punkcie;  

3) dla lokali gastronomicznych - pojemniki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia w ciągu 

tygodnia 10-20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu;  

4) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l;  

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (w odniesieniu do pomieszczeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 6



biurowych i socjalnych) - pojemniki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia w ciągu tygodnia 

10 l odpadów komunalnych na każdego zatrudnionego;  

6) dla szpitali, domów opieki, hoteli, pensjonatów i innych obiektów zbiorowego zakwaterowania - 

pojemniki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia w ciągu tygodnia 10-20 l odpadów 

komunalnych na jedno łóżko;  

7) dla ogródków działkowych - pojemniki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia w ciągu 

tygodnia 20 l odpadów komunalnych na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października 

każdego roku i 5 l poza tym okresem. 

2. Jeżeli określona wyżej normatywna objętość pojemników nie wystarcza na przyjęcie wszystkich 

odpadów komunalnych, należy ustawić dodatkowe pojemniki lub zwiększyć częstotliwość wywozu 

odpadów.  

§ 10. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w tym drogi publiczne, ciągi handlowo usługowe, 

przystanki komunikacji, parki, place zabaw powinny być przez właścicieli nieruchomości 

obowiązkowo wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami:  

1) pojemności pojemników nie mogą być mniejsze niż:  

a) 10 litrów – wzdłuż chodników, w ilości uzależnionej od natężenia ruchu pieszego,  

b) 10 litrów – na przystankach komunikacji miejskiej,  

c) 20 litrów – przy punktach gastronomicznych lub świadczących inne usługi obejmujące 

przygotowanie produktów do spożycia,  

2) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na głównych ciągach komunikacyjnych  i w parkach 

nie może przekraczać 150 m,  

3) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować w pobliżu wiaty, a jeśli jej nie 

ma – to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku,  

4) na peronach i dworcach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m.  

§ 11. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez: 

a) zabezpieczanie gromadzonych w nich odpadów przed dostępem wód opadowych, owadów, 

gryzoni i innych zwierząt, 

b) umieszczanie poszczególnych odpadów w przeznaczonych do tego pojemnikach, 

c) utrzymywanie pojemników w należytej czystości, w tym mycie ich przynajmniej raz w roku. 

§ 12. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów                                

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, poprzez: 

a) nie pozostawianie odpadów luzem, poza przeznaczonymi do tego celu workami i pojemnikami, 

b) zapewnienie dostępu do znajdujących się tam pojemników lub worków, 

c) ich sprzątanie w razie potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 7



Rozdział 4  

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego następuje przez ich przekazanie do odbioru bezpośrednio                 

z nieruchomości, dostarczenie do PSZOK lub dostarczenie do innych miejsc, poza punktem 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz przez opróżnianie koszy ulicznych, stosownie do 

przepisów poniższych.  

2. Odpady komunalne, należy: 

a) zbierać do pojemników lub worków, wg reguł ściśle określonych w Rozdziale 3, 

b) przekazać do odbioru podmiotowi odpowiedzialnemu za ich odbiór w terminie odbioru. 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych                                        

z nieruchomości zamieszkałych:  

1) odpadów należących do grupy odpadów zmieszanych: 

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie wielorodzinnej, z zastrzeżeniem, że               

w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października, odbiór odpadów odbywa się nie rzadziej 

niż jeden raz na tydzień; 

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej. 

2) odpadów należących do grupy odpadów wtórnych: 

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie wielorodzinnej; 

– nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie w zabudowie jednorodzinnej. 

3) odpadów należących do grupy bioodpadów: 

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie wielorodzinnej, z zastrzeżeniem, że               

w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października, odbiór odpadów odbywa się nie rzadziej niż 

jeden raz na tydzień; 

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej. 

4) odpadów w postaci popiołu i żużlu z palenisk domowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie                   

w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz 1 października do 31 grudnia.  

      Odbiór odpadów w postaci popiołu i żużlu z palenisk domowych dotyczy następującego obszaru 

na terenie gminy: 

- miasto Środa Wielkopolska, ulice: Adolfa Bnińskiego, Akacjowa, Asnyka, Broniewskiego, 

Czeladnicza, Degi, Estkowskiego, Fredry, Gałczyńskiego, Hłaski, Jaśminowa, Kalinowa, 

Kasprowicza, Konopnickiej, Konwaliowa, Kosynierów, Kórnicka, Krasickiego, Kremera, Leśmiana, 

Liliowa, Malwowa, Mickiewicza, Miłosza, Orzeszkowej, Pewińskich, Reja, Reymonta, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 8



Rzemieślnicza, Sendlerowej, Sienkiewicza, Stachury, Stawowa, Struga, Tulipanowa, Tuwima, 

Wolniewicza, Wyspiańskiego, Zaremby, Zofii Nałkowskiej, Żonkilowa;  

- miejscowości: Brodowo, Marianowo Brodowskie, Nietrzanowo i Włostowo. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów należących do grup odpadów zmieszanych, wtórnych                                  

i bioodpadów z terenu nieruchomości niezamieszkałych powinna być dostosowana do potrzeb, 

jednak nie może być niższa niż jeden raz na cztery tygodnie. 

3. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

powinna być dostosowana do potrzeb, jednak nie może być niższa niż jeden raz na tydzień. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do wystawienia 

pojemników i worków, z uwzględnieniem §14 ust. 1 pkt 4, przed teren nieruchomości do godziny 

7.00 w dzień odbioru odpadów, natomiast właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej 

obowiązani są do wystawienia pojemników i worków w miejsce umożliwiające bezpośredni dojazd 

pojazdów do odbioru odpadów komunalnych. 

2. Brak wystawienia pojemników i worków w sposób wskazany w ust. 1 może skutkować 

nieodebraniem odpadów. 

§ 16. 1. Odpady należące do grupy odpadów problemowych, dostarczane są na własny koszt przez 

Właściciela nieruchomości lub osobę upoważnioną do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, zlokalizowanego na terenie Gminy. 

2. Odpady należące do grupy bioodpadów - odpady zielone oraz odpady należące do grupy odpadów 

wtórnych, mogą być dostarczane na własny koszt przez Właściciela nieruchomości lub osobę 

upoważnioną do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zlokalizowanego na terenie 

Gminy. 

§ 17. 1. Innymi miejscami, w których można pozbyć się odpadów, poza punktem selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowanym na terenie Gminy są:  

a) dla bioodpadów – przydomowe kompostowniki,  

b) dla leków przeterminowanych - wybrane apteki,  

c) dla zużytych baterii i akumulatorów - punkty ich sprzedaży,  

d) dla sprzętu elektrycznego i elektronicznego - punkty ich sprzedaży.  

2. Dopuszcza się przekazywanie odpadów na rzecz organizowanych zbiórek mających na celu ich 

odzysk. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym mogą 

kompostować odpady należące do grupy bioodpadów w przydomowych kompostownikach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 9



 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek odprowadzania nieczystości ciekłych: 

a) do kanalizacji sanitarnej, lub 

b) do szczelnych zbiorników bezodpływowych, lub 

c) do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków bytowych zobowiązani są do korzystania odpowiednio z usług przedsiębiorcy uprawnionego 

do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub odbierania komunalnych osadów ściekowych                    

i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą odpowiadać wymogom 

przewidzianym w przepisach odrębnych. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, przy częstotliwości wynikającej z ich instrukcji eksploatacyjnej, lecz nie rzadziej niż:  

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych - raz na trzy miesiące;  

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków - raz na rok.  

2. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiornika bezodpływowego powinna odpowiadać 

ilości zużytej wody pomniejszonej o zużycie wody do celów (np. podlewanie ogrodów, potrzeby 

gospodarstwa rolnego) według wskazań zamontowanego podlicznika.  

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłoszenia do Urzędu Miejskiego w Środzie 

Wielkopolskiej fakt rozpoczęcia i zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego, instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków.  

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 

kanalizacji sanitarnej oraz zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

 

Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 20. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów                               

i zmniejszenia ich objętości powinni:  

1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku lub worku na 

odpady wtórne,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 10



2) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, 

opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku lub worku 

na odpady.  

 

Rozdział 7  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 21. Do obowiązków właścicieli posiadających zwierzęta domowe należy:  

1) niepozostawianie zwierzęcia bez dozoru w miejscach publicznych, z zastrzeżeniem punktu 2, 

2) w wypadku konieczności pozostawienia zwierzęcia bez dozoru w miejscu publicznym, stosowanie 

odpowiednich środków uniemożliwiających jego ucieczkę oraz bezpośredni kontakt z osobami 

trzecimi, 

3) stosowanie w miejscach publicznych odpowiednich środków, uniemożliwiających spowodowanie 

przez zwierzę zagrożenia dla życia lub zdrowia, 

4) dbanie o to, aby nie były one uciążliwe dla osób trzecich, 

5) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na 

innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym 

stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników i psów 

asystentów. 

 

Rozdział 8 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 22. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez zwarte 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, 

hotele, strefy przemysłowe, ogrody działkowe itp.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli 

zwierząt.  

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich są zobowiązani:  

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych,  

2) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa 

razy do roku wiosną i jesienią, za pomocą środków dopuszczonych do obrotu handlowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 11



4. Zakazu, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku utrzymywania gęsi, kaczek, kur                        

i królików w liczbie do 30 sztuk łącznie na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem                      

mieszkalnym jednorodzinnym. 

5. Zakazu, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się do koni oraz kucy utrzymywanych w celach                    

rekreacyjnych, rehabilitacyjnych i sportowych. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich   

wykorzystywanych do wykonywania usług przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest                          

do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzętach. 

 

Rozdział 9 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. 1. Ustala się, że obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) budynki zabudowy wielolokalowej – ze szczególnym uwzględnieniem piwnic, miejsc gromadzenia 

odpadów komunalnych i wolno stojących komórek i pomieszczeń gospodarczych przynależnych do 

zabudowy wielolokalowej; 

2) lokale gastronomiczne; 

3) obiekty handlowe branży spożywczej; 

4) targowiska i giełdy rolno-spożywcze; 

5) magazyny żywności; 

6) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

7) zakłady przetwórstwa żywności; 

8) szpitale; 

9) hotele, internaty, domy akademickie i bursy; 

10) budynki placówek oświatowych, żłobków i domów pomocy społecznej; 

11) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

12) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów; 

13) schronisko dla zwierząt; 

2. Obowiązkowa deratyzacja odbywa się dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 3, w terminie: 

1) od 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) od 1 września do 30 września; 

3. Deratyzacja odbywa się również na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie 

nieruchomości. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXX/890/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych, teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa, ogłasza organ właściwy 
do wydania aktu normatywnego, a sam tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku 
urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska jest aktem normatywnym w rozumieniu ww. 
ustawy. 

Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Środa Wielkopolska spowoduje, że akt ten będzie bardziej czytelny, przede wszystkim dla 
mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska oraz ułatwi jego praktyczne stosowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB430E7-BAD7-403F-A0EB-6B050BF57E98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/890/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ObwieszczenieRady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 2023 r.w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Zalacznik 1.2 Załącznik do obwieszczenia Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska do Załącznika 1
	Uzasadnienie


